Moção :: Congratulação: 71/2024

Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.

“MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO  071/2024”
Senhor Presidente,
Prezados Vereadores.
Os Vereadores integrante da Câmara Municipal de Rio Verde de Mato Grosso - MS, observando as
disposições regimentais, com autoria do Vereador CARLOS DA ROCHA PONTES, onde subscrevem
CLEISYMAIRA PAES DE SOUZA MILLEO,  JOSÉ ALVES PIMENTA NETO MONTEIRO,
FLÁVIO ROBERTO ALVES DE BRITO,  AMAURI OLARTECHEA e JOANES PIMENTEL
VIEIRA, vêm submeter à apreciação e deliberação do Colendo Plenário desta Casa, a presente Moção de
Congratulação em face Do Sr. Ernani Augusto Nogueira da Fonseca, secretario de Obras e toda sua
competente equipe.

Considerando a importância da dedicação e do esforço coletivo para a realização de eventos de grande
porte em nossa cidade, apresentamos esta Moção de Congratulação ao Secretário de Obras, Sr. Ernani
Fonseca, e a toda a equipe da Secretaria de Obras, pelo excelente trabalho desempenhado na
organização e manutenção da 48ª Expoverde.
O empenho e a eficiência demonstrados na preparação e manutenção do espaço foram fundamentais
para o sucesso do evento, proporcionando um ambiente agradável e seguro para todos os participantes
e visitantes. A dedicação e o profissionalismo da equipe refletem o compromisso com a qualidade e a
excelência dos serviços prestados.
Parabenizamos o Secretário Ernani Fonseca e toda a equipe da Secretaria de Obras pelo notável
desempenho e pela significativa contribuição para o sucesso da 48ª Expoverde. Que este trabalho
exemplar sirva de inspiração para futuras realizações.
Apresento, após as formalidades regimentais, a presente MOÇÃO DE CONGRATULAÇÃO.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 25 de Junho de 2024.

Rio Verde de Mato Grosso - MS, 01 de Julho de 2024

PÁGINA 1 DE 2

DOC: 1719850113

Ver. Carlos Da Rocha
Pontes

Presidente(a) - PP

Ver. Amauri Olartechea
1° Vice-presidente(a) - PP

Ver. José Alves Pimenta
Neto Monteiro

1º Secretário(a) - União

Ver. Joanes Pimentel Vieira
2º Secretário(a) - União

Verª. Cleisymaira Paes de
Souza Milléo

Vereadora(a) - PSDB

PÁGINA 2 DE 2

DOC: 1719850113